БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

    БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

           СОВЕТЫ
453580, Иҫке Собханғол ауылы, Ленин урамы, 61

тел (34755)   3-62-00, факс 3-52-52

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН
 453580, с.Старосубхангулово,

 ул. Ленина, 61

 тел (34755)  3-62-00, факс 3-52-52

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ

О деятельности Администрации муниципального района

Бурзянский район за 2013 год

Заслушав и обсудив ежегодный отчет Главы Администрации

муниципального района «О деятельности Администрации муниципального района

Бурзянский район за 2013 год» Совет муниципального района отмечает, что

основополагающими целями деятельности Администрации муниципального

района  являлись: формирование и пополнение местного бюджета, создание

благоприятных условий для экономического роста территории и приоритетных

направлений, развития предпринимательства, создания комфортных условий

проживания и роста благосостояния населения района.

Администрацией муниципального района за отчетный период была

проделана значительная работа по укреплению и развитию материально-

технической базы учреждений соцкультбыта, развитию инфраструктуры,

аграрного сектора, туризма, по дорожному строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству, благоустройству населенных пунктов и по социальной

поддержке населения.

В течение года отделы Администрации МР, предприятия, организации

учреждения муниципального района вели плановую работу, повседневно решая

жизненно-важные вопросы.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 16

октября 2006 года), Уставом муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан, Совет муниципального района Бурзянский район

Р Е Ш И Л:

1. Отчет главы Администрации муниципального района Бурзянский район

Ахмедьянова Д.А. «О деятельности Администрации муниципального района

Бурзянский район за 2013 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального района совершенствовать

свою деятельность в сфере бюджетных отношений. Обеспечить исполнение

бюджета района в пределах бюджетных назначений на 2014 год с учетом

необходимости ведения сбалансированной бюджетной политики. Продолжить

работу по внедрению программного подхода в систему расходования бюджетных

 2

средств, ориентированных на конечный результат, целевые показатели и экономию

бюджетных средств.

       3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и

имущественных отношений Республики Башкортостан по Бурзянскому району

рекомендовать обеспечить совместно с юридической службой  грамотно и

оперативно решать поставленные задачи, добиться  более эффективного

использования земельных ресурсов и муниципального имущества с целью

увеличения поступления налогов в бюджет муниципального района.

4. Для снижения напряженности на рынке труда и развития экономики района

в целом Администрации муниципального района уделить особое внимание

осуществлению комплекса мер по поддержке малого и среднего

предпринимательства, созданию и внедрению новых форм организации, созданию

новых рабочих мест.

5. Администрации муниципального района, руководителям

сельскохозяйственных предприятий рекомендовать вести планомерную работу в

сфере агропромышленного производства, совместно с руководством МБУ

«Информационно-консультационный центр». Систематически работать над

повышением продуктивности сельскохозяйственных животных и плодородия почв.

Вести работу по совершенствованию структуры кормовых, грамотно использовать

имеющуюся кормозаготовительную и кормораздаточную технику, энергетические

ресурсы. Полнее реализовывать генетический потенциал скота, придерживаться

намеченных показателей убойного и сдаточного веса животных.  Шире

использовать  потенциал  района  по развитию  пчеловодства, вести  работу  по

увеличению  продукции  и ассортимента  товаров  пчеловодства: ульев,

пчелопакетов и т.д.

6. Администрации муниципального района продолжить работы по

строительству и реконструкции социальных объектов, жилищно-коммунального

хозяйства, водоснабжения населения, по благоустройству и улучшению санитарно-

экологического состояния населенных пунктов.

Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям хозяйств держать

под постоянным контролем благоустройство территории, решение экологических

проблем.

Особое внимание обращать на обеспечение экологической безопасности

населения, чистоту рек и водоемов, соблюдение санитарно-эпидемиологических

норм при хранении и утилизации бытовых отходов. Прививать населению чувство

личной ответственности в вопросах бытовой культуры, используя возможности

сельских сходов и индивидуального воздействия, развивать практику

экологических субботников.

7. Администрации муниципального района, совместно с Отделением полиции

по Бурзянскому району отдела МВД России «Белорецкий» и главами сельских

поселений планомерно работать по профилактике и борьбе с пьянством и

наркоманией, обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и

усилению борьбы с преступностью.

8. Администрации муниципального района совместно с ГБУЗ «Бурзянская

ЦРБ» совершенствовать работу участковых больниц, фельдшерско-акушерских

 3

пунктов, принять меры по обеспечению кадрами сферы здравоохранения,

совершенствованию медицинского обслуживания отдаленных населенных

пунктов.

9. Администрации муниципального района (отделу культуры) принять и

реализовать план мероприятий посвященных Году Культуры в Республике

Башкортостан по району, продолжить работу в плане развития самодеятельного

народного творчества, работать над дальнейшей популяризацией фольклорных

праздников. Развивать массовость проводимых культурно-развлекательных

мероприятий, к участию в художественной самодеятельности больше привлекать

представителей молодежи.

10. Администрации муниципального района совместно с отделом филиала

Государственного  казенного  учреждения республиканский  центр  социальной

поддержки  населения    по Белорецкому району и г. Белорецк  РБ в Бурзянском

районе вести разъяснительную работу о принимаемых мерах социальной

поддержки населения, осуществлять меры по всесторонней защите интересов

семьи, детства, материнства, отцовства.

11. Администрации муниципального района, отделу молодежи, главам

сельских поселений и руководителям предприятий, организаций и учреждений

принимать действенные меры по реализации федеральной и республиканской

Программ содействия обеспечению жильем молодых семей. Вести настойчивую

работу по усилению пропаганды здорового образа жизни.

12. Администрации муниципального района совместно с сельскими

поселениями развивать массовость спорта, физической культуры и туризма

пропагандировать достижения сельских спортсменов.

      13. Администрации муниципального района совместно МКУ  районный отдел

образования   направить усилия на дальнейшее улучшение учебно-воспитательного

процесса и обеспечение соответствующих современным требованиям условий

работы во всех образовательных учреждениях района, расширить сеть дошкольных

образовательных учреждений.

14. Администрации муниципального района, редакции газеты "Тан"

оперативно и в полном формате информировать население по комплексу вопросов

жизни и деятельности района, коллективных сельскохозяйственных предприятий,

сельских поселений, учреждений и организаций. Продолжить работу по

пропаганде передового опыта в сфере туризма, предпринимательства,

агропромышленного комплекса, всесторонне освещать деятельность учреждений

образования, здравоохранения, культуры. Активно знакомить читателей с лучшими

представителями трудовых коллективов района.

15. Администрации муниципального района, главам сельских поселений,

руководителям предприятий, учреждений и организаций во исполнение

Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об

обращениях граждан в Республике Башкортостан» своевременно рассматривать

устные и письменные обращения, заявления и жалобы граждан, упорядочить

прием граждан по личным вопросам. Обращать повседневное внимание вопросам

организации и оплаты труда, условий жизни и быта населения.

 4

16. В целях более полного информирования населения об итогах социально-

экономического, общественно-политического и культурно-духовного развития

района в феврале-марте 2014 года в сельских поселениях района организовать

отчеты Администрации района по итогам работы за 2013 год.

17. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Тан".

18. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные

комиссии Совета муниципального района Бурзянский район по направлениям

деятельности.

Председатель Совета                                                                   Т.Т. Киньябаев

с. Старосубхангулово
«04» февраля 2014 года
№ 3-13/141___